296
Особенности продукции под торговой маркой КЭАЗ
Низкие показатели l²t, благодаря конструкции плавких элементов и их расположения обеспечивают гарантированную
защиту дорогостоящих полупроводниковых устройств от токов короткого замыкания.
Оптимальные показатели потерь мощности, за счет современной конструкции, технологии изготовления и применяемых
материалов, позволяют экономить электроэнергию при их эксплуатации.
Высокие эксплуатационные показатели — длительный срок службы, простота обслуживания.
Широкий диапазон рабочих температур (от -60° до +60°С) позволяет применять данные предохранители в разных

ПНБ7
297
Структура условного обозначения
Технические характеристики
Тип Номинальный
ток, А
Номинальное
напряжение, В Потери
мощности, (Вт)
при In
Предельный ток
отключения, кА Упаковка, шт. Вес, кг
Габаритные
размеры
(чертеж)переменный токпеременный ток
ПНБ7-400/100 25 400 5 100 30 0,15 рис.1
ПНБ7-400/100 32 400 6,5 100 30 0,15 рис.1
ПНБ7-400/100 40 400 8,0 100 30 0,15 рис.1
ПНБ7-400/100 50 400 10,0 100 30 0,15 рис.1
ПНБ7-400/100 63 400 14,0 100 30 0,15 рис.1
ПНБ7-400/100 80 400 18,0 100 30 0,15 рис.1
ПНБ7-400/100 100 400 22,0 100 30 0,15 рис.1
ПНБ7-690/250 100 690 22,0 100 18 0,70 рис.4
ПНБ7-690/250 125 690 25.0 100 18 0,70 рис.4
ПНБ7-690/250 160 690 30.0 100 18 0,70 рис.4
ПНБ7-690/250 200 690 35.0 100 18 0,70 рис.4
ПНБ7-690/250 250 690 45.0 100 18 0,70 рис.4
ПНБ7-690/400 315 690 55.0 100 12 1,00 рис.4
ПНБ7-690/400 400 690 75.0 100 12 1,00 рис.4
ПНБ7-690/630 500 690 95.0 100 6 1.05 рис.4
ПНБ7-690/630 630 690 115.0 100 6 1.05 рис.4
ПНБ7-690/1000 800 690 130.0 100 2 2.03 рис.8
ПНБ7-690/1000 1000 690 150.0 100 2 2.03 рис.8
Пример: ПНБ7-400/100-52-100А-УХЛ3-КЭАЗ
ПНБ7 — Условное обозначение серии
400 — Цифра. Обозначение номинального напряжения, В: 400
100 — Цифра. Условное обозначение номинального тока габарита: 100
X1
— Цифра. Условное обозначение вида монтажа и вида присоединения проводников к выводам:
2 - на собственном основании,
5 - на основаниях комплектных устройств,
8 – без основания (плавкая вставка)
Х2
— Цифра. Условное обозначение наличия указателя срабатывания:
0 – без указателя срабатывания,
2 – с указателем срабатывания
Х3…А — Цифра. Номинальный ток плавкой вставки, А
УХЛ3 — Буквы.  Условное обозначение вида климатического исполнения по ГОСТ 15150-69: УХЛ3
КЭАЗ — Торговая марка
ПНБ7 - 400/100 - X1Х2–Х3…А–УХЛ3 - КЭАЗ
Пример: ПНБ7-690/400-2-315А-УХЛ3-КЭАЗ
ПНБ7 — Условное обозначение серии
690 — Цифра. Обозначение номинального напряжения, В: 690
X1Х2Х3 — Цифра. Условное обозначение номинального тока габарита, А: 250, 400, 630, 1000
X4